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”Turhaan katsot kohti Golgatan ristiä. Sinun omaan sydämeesi se risti pitää 
pystyttää – joka pääsiäinen uudelleen”. Näin kirjoitti kristillinen mystikko Angelus 
Silesius 1600-luvulla. 
Tällainen lause sopii hyvin myös meidän gnostilaiseen ajattelumme. Se on myös suoraan 
ns. nousevan paradigman vertauskuvallisen raamatuntulkinnan ytimestä, jonka mukaan 
”risti ilmoittaa tien”. Tällä viitataan sisäisen psykologisen ja hengellisen uudistumisen 
tiehen, johon kuuluu ihmisen kuoleminen vanhalle olemisen tavalleen ja ylösnousemus 
uuteen olemisen tapaan. Ihmisen vanha identiteetti kuolee ja hän syntyy uuteen 
korkeamman henkisen tason identiteettiin. Uuden minuuden ja olemisen tapa on henkisen 
elämän tie. Tässä on kysymys sisäisestä ristiinnaulitsemisesta, jolloin vanhan Adamin 
sallitaan kuolla, jotta uusi Adam voisi nousta elämään. Vanhan Adamin kuollessa ihminen 
hylkää aineellisten pyyteiden sävyttämän elämänsä ja omaksuu henkisen elämän. 
Henkisyyden viitoittamaa tietä seuraamalla ihminen saavuttaa gnosiksen eli pääsee 
Kaikkeuden Tietoisuuden (Jumalan) yhteyteen. On siis kyse sisäisestä 
ylösnousemuksesta.  
Jeesus sanoi opetuslapsilleen: "Jos joku tahtoo kulkea minun jäljessäni, hän kieltäköön 
itsensä, ottakoon ristinsä ja seuratkoon minua” (Matt. 16:24). Nämä Jeesuksen 
mainitsemat kolme askelta ovat tietoisuuden vallankumouksen kolme osaa: 

1) Itsensä kieltäminen tarkoittaa mieltämme täyttävien itsekkäiden halujen 
vastustamista. Näiden halujen täytyy vaimentua, jotta uusi henkinen olemuksemme 
pääsee esiin. 

2) Ristin ottaminen tarkoittaa antautumista mystiseen alkemistiseen prosessiin 
ohjaamalla mieltämme rajoittavan alemman minämme pyrkimykset ristin 
keskustaan, jossa ne kohtaavat ylemmän Itsemme tarjoamat esikuvat. 
Törmäyksessä alemman minän ylivalta päättyy ja ylempi Itse alkaa ohjata meitä, 
jolloin muutumme vapaiksi ja kokonaisiksi.  

3) Jeesuksen seuraaminen tarkoittaa hänen opetustensa elämistä todeksi, ennen 
kaikkea rakkauden tekojen muodossa. 

Tuo yllä kuvattu prosessi on sisäisen uudestisyntymisen tiekartta. Meille gnostilaisille 
pääsiäinen on sisäisen uudestisyntymisen metafora. Siksi me tulkitsemme Raamatun 
pääsiäiskertomuksen aina vertauskuvallisesti. 
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